
Mākslīgā intelekta pratība –
uzzināt, saprast, izmantot

SEMINĀRS PEDAGOGIEM 

2025. gada 8. maijs, plkst. 10.00–16.00

Latvijas Universitātes bibliotēkas konferenču zāle,
Kalpaka bulvāris 4, Rīga

UNESCO Latvijas Nacionālā komisija sadarbībā ar Latvijas Universitātes 
UNESCO Medijpratības un informācijpratības katedru aicina pedagogus izzināt 
mākslīgā intelekta (MI) lomu mūsdienu sabiedrībā un izglītībā seminārā 
“Mākslīgā intelekta pratība – uzzināt, saprast, izmantot”. Pasākuma 
programma piedāvās daudzpusīgu ieskatu MI attīstības tendencēs un tā 
pielietojumā, kā arī rosinās domāt par skolotāja lomu un iespējām mainīgajā 
tehnoloģiju laikmetā. 
Dienas gaitā būs iespēja uzklausīt nozares ekspertes par to, kas padara 
cilvēku MI pratīgu, kā arī iedziļināties tajā, kā tehnoloģijas maina mūsu ikdienas 
darbu, sadarbību un nākotnes redzējumu. Semināra otrajā daļā dalībnieki 
piedalīsies praktiskā darbnīcā, kur apgūs konkrētus MI rīkus un risinājumus, kas 
noderēs skolotāju darbā ar skolēniem, kā arī dalīsies pieredzē grupu darbā par 
savām zināšanām un pārdomām. 
Semināru atbalsta Izglītības un zinātnes ministrija.

Par semināru

1



Programma

Vietu skaits ir ierobežots.
Pēc semināra dalībnieki saņems elektronisku apliecinājumu par dalību.

Norises vieta ir pieejama personām ar kustību traucējumiem.

Informējam, ka semināra laikā var notikt fotografēšana un filmēšana 
informatīviem un publicitātes mērķiem.

Reģistrēšanās, kafija un tēja

Ievadvārdi 

Kas padara cilvēku mākslīgā intelekta pratīgu?
Laura Ardava-Āboliņa, Latvijas Universitātes UNESCO 
Medijpratības un informācijpratības katedras docente

Kā tehnoloģijas maina mūsu darbu, ikdienu un nākotni?
Līva Pērkone, Inovāciju stratēģijas uzņēmuma “Helve”
vadošā partnere un līdzdibinātāja

Pauze ar uzkodām

Praktiska darbnīca par mākslīgā intelekta programmu
izmantošanu pedagoģiskā procesa pilnveidei
Evija Mirķe, Rīgas Tehniskās universitāte lektore, pētniece,
mācību centra “KOPĀ AUGAM" dibinātāja

Pauze

Darbs grupās “Mākslīgais intelekts – pieņēmumi
un neskaidrības” 

9.30–10.00

10.00-10.15

10.15-11.45

11.45-12.30

12.30-13.15

13.15-13.30

13.30-15.00

15.00-16.00

2

Papildu informācija


